



Nova Russas 10 de Outubro de 2023

À PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE /CE
TOMADA DE PREÇOS Nº 0050609.2023/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CEI VANIA ROCHA E REFORMA DO BLOCO PEDAGÓGICO DO CEI VANIA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE.

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS Nº 0050609.2023/2023, pelo preço global de R\$ 1.340.128,48 (Um Milhão Trezentos e Quarenta Mil Cento e Vinte e Oito reais e Quarenta e Oito centavos) o prazo para conclusão de todos os serviços é de acordo com o Cronograma-Físico Financeiro.

Contados a partir da data de da ordem de início dos serviços. E. o prazo de validade desta proposta é de 60 (SESSENTA) Dias a contados a partir desta data de apresentação

Finalizando declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

RAZÃO SOCIAL: LF SERVIÇOS URBANOS

CNPJ:45.687.486/0001-16

ENDEREÇO: R JOSÉ RODRIGUES DE MELO, 427, SALA 01, PROGRESSO, NOVA RUSSAS-CE

FONE(88) 9 9924-5242

E-MAIL: SERVICOSURBANOS03@GMAIL.COM

REPRESENTANTE: LUIZ FELIX DE ARAUJO

CPF: 005.824.717-37

Francisco de Assis Ximenes Macedo
CREA:2601097181
Engenheiro Civil

LUIZ FELIX DE ARAUJO
CPF:005.824.717-37
SÓCIO ADMINISTRADOR

 (88) 9.9924-5242

 R. JOSE RODRIGUES DE MELO, Nº 427, BAIRRO PROGRESSO, NOVA RUSSAS-CE

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS									
OBJETO	DESCRIÇÃO	LOCAL	CLIENTE	COMPOSIÇÃO DE CUSTOS					
				DATA: 10/10/2023	BDI: 28,87%				
				MATERIAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
				MÃO DE OBRA	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
				VALOR: R\$ 228,92					
1.1. CP0901 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (2,66%) (UNID)									
				MATERIAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
				MÃO DE OBRA	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
				VALOR: R\$ 228,92					
2.1. C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)									
				MATERIAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
				MÃO DE OBRA	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
				VALOR: R\$ 176,01					
2.2. C2102 RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO (M2)									
				MATERIAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
				MÃO DE OBRA	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
				VALOR: R\$ 3,46					
2.3. C1043 DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO (M3)									
				MATERIAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
				MÃO DE OBRA	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
				VALOR: R\$ 47,06					
2.4. C2316 TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA E 6mm CABERTURA E PORTÃO (M2)									
				MATERIAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
				MÃO DE OBRA	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
				VALOR: R\$ 102,47					

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS									
OBJETO	DESCRIÇÃO	LOCAL	CLIENTE	COMPOSIÇÃO DE CUSTOS					
				DATA: 10/10/2023	BDI: 28,87%				
				MATERIAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
				MÃO DE OBRA	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
				VALOR: R\$ 102,47					
3.1. C1638 LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO (M2)									
				MATERIAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
				MÃO DE OBRA	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
				VALOR: R\$ 6,87					
2.6. C3046 RETRADA DE GRADE DE FERRO (M2)									
				MATERIAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
				MÃO DE OBRA	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
				VALOR: R\$ 6,48					
2.7. C3841 RETRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOKRET C/ REMOÇÃO LATERAL (M2)									
				MATERIAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
				MÃO DE OBRA	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
				VALOR: R\$ 1,006					

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS									
OBJETO	DESCRIÇÃO	LOCAL	CLIENTE	COMPOSIÇÃO DE CUSTOS					
				DATA: 10/10/2023	BDI: 28,87%				
				MATERIAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
				MÃO DE OBRA	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
				VALOR: R\$ 942					
3.1. C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)									
				MATERIAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
				MÃO DE OBRA	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
				VALOR: R\$ 40,956					
3.2. C0350 ATERRIO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/ADQUISIÇÃO (M3)									
				MATERIAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
				MÃO DE OBRA	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
				VALOR: R\$ 106,60					
4.1.1. C1611 LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP. = 5CM (M2)									
				MATERIAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
				MÃO DE OBRA	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
				VALOR: R\$ 37,79					

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS									
OBJETO	DESCRIÇÃO	LOCAL	CLIENTE	COMPOSIÇÃO DE CUSTOS					
				DATA: 10/10/2023	BDI: 28,87%				
				MATERIAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
				MÃO DE OBRA	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
				VALOR: R\$ 644,07					
4.1.2. C0838 CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)									
				MATERIAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
				MÃO DE OBRA	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
				VALOR: R\$ 644,07					
4.1.3. C0036 ALVENARIA DE EMBAZAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:6) (M3)									
				MATERIAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
				MÃO DE OBRA	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
				VALOR: R\$ 580,63					
4.1.4. C0090 ABEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMAÇÃO EM FERRO (M3)									
				MATERIAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
				MÃO DE OBRA	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
				VALOR: R\$ 54,535					

5503
SERVIÇOS URBANOS

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

Table with columns: OBRA, DATA, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL. Includes details for CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CEB VIANA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE UIRACUARA.

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

Table with columns: OBRA, DATA, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL. Includes details for CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CEB VIANA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE UIRACUARA.

6.1.1. 00776 CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP. 5mm PI PAREDE (M2). Table with columns: Material, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL.

6.2.1. 3744 APLICAÇÃO MANUAL DE GESSO DESEMPENADO (SEM TALISCAS) EM TETO DE AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10M², ESPESURA DE 1,0CM. AF. 03/2023 (M2). Table with columns: Material, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL.

6.1.2. 01221 EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 (M2). Table with columns: Material, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL.

6.3.1. 00776 CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP. 5mm PI PAREDE (M2). Table with columns: Material, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL.

6.1.3. C3408 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 (M2). Table with columns: Material, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL.

6.3.2. 01221 EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 (M2). Table with columns: Material, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL.

UF: SERGIPE (05) UIRACUARA CNPJ: 08.897.880/0001-18 ENDEREÇO: R. JOSE RODRIGUES DE MELO, 427, SALA 01, PROGRESSO, NOVA RUSSAS-CE FONE: (85) 3544.3333 FAX: (85) 3544.3333 E-MAIL: SERVICIOSURBANOS@GMAIL.COM

UF: SERGIPE (05) UIRACUARA CNPJ: 08.897.880/0001-18 ENDEREÇO: R. JOSE RODRIGUES DE MELO, 427, SALA 01, PROGRESSO, NOVA RUSSAS-CE FONE: (85) 3544.3333 FAX: (85) 3544.3333 E-MAIL: SERVICIOSURBANOS@GMAIL.COM

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

Table with columns: OBRA, DATA, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL. Includes details for CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CEB VIANA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE UIRACUARA.

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

Table with columns: OBRA, DATA, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL. Includes details for CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CEB VIANA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE UIRACUARA.

6.1.4. C4443 CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm (608cm²) - PEI-5/PEI-4 - PI PAREDE (M2). Table with columns: Material, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL.

6.3.3. C3408 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 (M2). Table with columns: Material, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL.

6.1.5. C1123 REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (960 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO) (M2). Table with columns: Material, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL.

6.3.4. C4442 CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 10x10cm (100cm²) - DECORATIVA - PI PAREDE (M2). Table with columns: Material, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL.

6.1.6. 3744 APLICAÇÃO MANUAL DE GESSO DESEMPENADO (SEM TALISCAS) EM TETO DE AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10M², ESPESURA DE 1,0CM. AF. 03/2023 (M2). Table with columns: Material, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL.

6.3.5. C1123 REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 10x10 cm (100 cm²) - DECORATIVA (PAREDE/PISO) (M2). Table with columns: Material, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL.

UF: SERGIPE (05) UIRACUARA CNPJ: 08.897.880/0001-18 ENDEREÇO: R. JOSE RODRIGUES DE MELO, 427, SALA 01, PROGRESSO, NOVA RUSSAS-CE FONE: (85) 3544.3333 FAX: (85) 3544.3333 E-MAIL: SERVICIOSURBANOS@GMAIL.COM

UF: SERGIPE (05) UIRACUARA CNPJ: 08.897.880/0001-18 ENDEREÇO: R. JOSE RODRIGUES DE MELO, 427, SALA 01, PROGRESSO, NOVA RUSSAS-CE FONE: (85) 3544.3333 FAX: (85) 3544.3333 E-MAIL: SERVICIOSURBANOS@GMAIL.COM

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CÍVIL VANIJA RUCHA E REFORMA DO BLOCO PEDAGÓGICO DO CÍVIL VANIJA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE URUÇUCA-CE

8.4.1426 GRADE DE FERRO DE PROTEÇÃO (M2)

Material	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MÉDIA	10,66000000	R\$ 0,356000	R\$ 3,782000
10441	CAL HIDRATADA	1,16500000	R\$ 0,795000	R\$ 0,924000
10605	CIMENTO PORTLAND	0,28200000	R\$ 0,295000	R\$ 0,083000
11223	GRADE DE FERRO	1,00000000	R\$ 120,7000	R\$ 120,7000
	TOTAL Material			R\$ 124,9900

Mão de Obra

Material	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12301	PEREIRO	0,22501998	R\$ 16,5500	R\$ 3,717000
12543	SERVELENTE	2,67001998	R\$ 16,5500	R\$ 44,190000
	TOTAL Mão de Obra			R\$ 47,9000

8.5. C2178 REGULIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 - ESP: 3cm (M2)

Material	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MÉDIA	0,71500000	R\$ 0,310000	R\$ 0,221000
10605	CIMENTO PORTLAND	0,35750000	R\$ 0,690000	R\$ 0,246000
	TOTAL Material			R\$ 0,467000

8.6. C1123 REJUNTAMENTO CJ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACMA DE 30x30 cm (900 cmt) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO) (M2)

Material	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10118	ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	0,18000000	R\$ 4,3000	R\$ 0,774000
	TOTAL Material			R\$ 0,774000

8.7. C4457 PORTÃO DESLIZANTE NYLOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM (M2)

Material	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12437	PORTÃO DESLIZANTE NYLOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	1,00000000	R\$ 605,2400	R\$ 605,2400
	TOTAL Material			R\$ 605,2400

8.8. CP093 PISO PLÁSTICOS PRETO ESTRADO PLAT 30x32cm PISO PIBOX GR UNIDADES 1 m² (M2)

Material	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0167	ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR E AREIA S/ PEN. TRAÇO 1:1:4	0,00336047	R\$ 753,5000	R\$ 2,530000
	TOTAL Material			R\$ 2,530000

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CÍVIL VANIJA RUCHA E REFORMA DO BLOCO PEDAGÓGICO DO CÍVIL VANIJA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE URUÇUCA-CE

8.4. C1123 REJUNTAMENTO CJ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACMA DE 30x30 cm (900 cmt) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO) (M2)

Material	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10118	ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	0,18000000	R\$ 4,3000	R\$ 0,774000
	TOTAL Material			R\$ 0,774000

Mão de Obra

Material	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12301	PEREIRO	1,06798592	R\$ 20,7700	R\$ 22,180000
12543	SERVELENTE	1,07768892	R\$ 16,5500	R\$ 17,820000
	TOTAL Mão de Obra			R\$ 40,0000

8.5. C2284 SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm (M)

Material	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11050	SOLEIRA DE GRANITO DE 15CM	1,00000000	R\$ 75,0700	R\$ 75,070000
	TOTAL Material			R\$ 75,070000

Mão de Obra

Material	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12301	PEREIRO	0,18110493	R\$ 20,7700	R\$ 3,750000
12543	SERVELENTE	0,22511995	R\$ 16,5500	R\$ 3,720000
	TOTAL Mão de Obra			R\$ 7,470000

8.6. C1123 REJUNTAMENTO CJ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACMA DE 30x30 cm (900 cmt) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO) (M2)

Material	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10118	ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	0,18000000	R\$ 4,3000	R\$ 0,774000
	TOTAL Material			R\$ 0,774000

Mão de Obra

Material	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12301	PEREIRO	0,18110493	R\$ 20,7700	R\$ 3,750000
12543	SERVELENTE	0,22511995	R\$ 16,5500	R\$ 3,720000
	TOTAL Mão de Obra			R\$ 7,470000

8.8. CP093 PISO PLÁSTICOS PRETO ESTRADO PLAT 30x32cm PISO PIBOX GR UNIDADES 1 m² (M2)

Material	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0167	ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR E AREIA S/ PEN. TRAÇO 1:1:4	0,00336047	R\$ 753,5000	R\$ 2,530000
	TOTAL Material			R\$ 2,530000

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CÍVIL VANIJA RUCHA E REFORMA DO BLOCO PEDAGÓGICO DO CÍVIL VANIJA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE URUÇUCA-CE

8.2. C3001 CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACMA DE 30X30 cm (800 cmt) - PEI-SPEL-4 - P/ PISO (M2)

Material	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10505	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA F/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	0,00600000	R\$ 2,4000	R\$ 0,144000
10500	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES MAIORES DE 30X30 cm (800 cm) - PEI-SPEL-4	1,00000000	R\$ 53,1700	R\$ 53,170000
	TOTAL Material			R\$ 53,314000

Mão de Obra

Material	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11328	LADRILHEIRA	0,33342230	R\$ 20,7700	R\$ 6,920000
12543	SERVELENTE	0,33342230	R\$ 15,5500	R\$ 5,180000
	TOTAL Mão de Obra			R\$ 12,100000

8.3. C1128 PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP: 12mm INCLUS. POLIMENTO (INTERNO) (M2)

Material	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10733	DESSEMENHADA ELÉTRICA (C/PI)	0,17798992	R\$ 1,5200	R\$ 0,270000
10748	MÁQUINA DE POLIR (C/PI)	0,11192334	R\$ 1,0000	R\$ 0,11190000
	TOTAL Equipamento Custo Horário			R\$ 0,38190000

Material

Material	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10334	AGREGADO DE ALTA RESISTÊNCIA PARA PISOS	21,00000000	R\$ 0,5400	R\$ 11,340000
10108	AREIA GIROSSA	0,09000000	R\$ 0,5000	R\$ 0,045000
10508	CERA	0,15000000	R\$ 0,7000	R\$ 0,105000
10028	CIMENTO PORTLAND	0,00000000	R\$ 0,0000	R\$ 0,000000
10667	DISCO DE DEBASTE DE P	0,03000000	R\$ 22,2000	R\$ 0,666000
11101	ESMERIL N.30	0,10000000	R\$ 45,0500	R\$ 4,505000
11102	ESMERIL N.60	0,06000000	R\$ 43,0400	R\$ 2,582000
11316	JUNTA PLÁSTICA Y 27mm PARA PISOS	2,00000000	R\$ 1,6900	R\$ 3,380000
	TOTAL Material			R\$ 27,720000

Mão de Obra

Material	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11227	ORÇATEIRO / MARCADORA	1,33485740	R\$ 20,7700	R\$ 27,720000
	TOTAL Mão de Obra			R\$ 27,720000

8.4. C4460 MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO, LINHA) (M2)

Material	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10465	CAIBRO DE 2"X1"	5,54000000	R\$ 7,9100	R\$ 43,820000
10510	LINHA DE MASSARANDUBA 12 x 8 CM (1" x 2")	1,23000000	R\$ 22,1900	R\$ 27,287000
11724	PERGO	0,12000000	R\$ 19,0000	R\$ 2,280000
11824	RIPA DE PEREIRA (BANDEIRA DE 14 QUILÂTIMOS DE 1"X5 CM)	0,50000000	R\$ 1,8500	R\$ 0,925000
	TOTAL Material			R\$ 75,012000

Mão de Obra

Material	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10041	AJUDANTE DE CARPINTERO	0,88915670	R\$ 16,7700	R\$ 14,910000
10048	CARPINTERO	0,88915670	R\$ 20,7700	R\$ 18,460000
	TOTAL Mão de Obra			R\$ 33,370000

8.5. C4462 TELHA CERÂMICA (M2)

Material	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11340	TELHA CERÂMICA COLONIAL	0,00000000	R\$ 0,0000	R\$ 0,000000
	TOTAL Material			R\$ 0,000000

Mão de Obra

Material	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12301	PEREIRO	0,99830830	R\$ 20,7700	R\$ 20,730000
12543	SERVELENTE	0,99830830	R\$ 15,5500	R\$ 15,520000
	TOTAL Mão de Obra			R\$ 36,250000

8.6. C4463 CUMEIRA TELHA CERÂMICA, EMBOÇADA (M)

Material	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10925	CUMEIRA PARA TELHA CERÂMICA	3,00000000	R\$ 3,0700	R\$ 9,210000
	TOTAL Material			R\$ 9,210000

Mão de Obra

Material	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12301	PEREIRO	0,44851011	R\$ 20,7700	R\$ 9,310000
12543	SERVELENTE	0,44851011	R\$ 15,5500	R\$ 6,960000
	TOTAL Mão de Obra			R\$ 16,270000

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CÍVIL VANIJA RUCHA E REFORMA DO BLOCO PEDAGÓGICO DO CÍVIL VANIJA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE URUÇUCA-CE

8.7. C4463 CUMEIRA TELHA CERÂMICA, EMBOÇADA (M)

Material	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10925	CUMEIRA PARA TELHA CERÂMICA	3,00000000	R\$ 3,0700	R\$ 9,210000
	TOTAL Material			R\$ 9,210000

Mão de Obra

Material	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12301	PEREIRO	0,44851011	R\$ 20,7700	R\$ 9,310000
12543	SERVELENTE	0,44851011	R\$ 15,5500	R\$ 6,960000
	TOTAL Mão de Obra			R\$ 16,270000

8.8. CP093 PISO PLÁSTICOS PRETO ESTRADO PLAT 30x32cm PISO PIBOX GR UNIDADES 1 m² (M2)

Material	UNID	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0167	ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR E AREIA S/ PEN. TRAÇO 1:1:4	0,00336047	R\$ 753,5000	R\$ 2,530000
	TOTAL Material			R\$ 2,530000

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APLICAÇÃO DO CBL PARA RUA E REFORMA DO BLOCO PEDAGÓGICO DO CE VIANA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE UIRAPUQUÊ.	DATA:	10/10/2022	BDI:	26,87%	REF:	
DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APLICAÇÃO DO CBL PARA RUA E REFORMA DO BLOCO PEDAGÓGICO DO CE VIANA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE UIRAPUQUÊ.	FONTE:	VERBA	MORA:	MEC:	MES:	REF:
LOCAL:	RUA ASSUNÇÃO, BAIRRO BRASÍLIA	UNID:	M2				
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAPUQUÊ						

MATERIAL	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10000	1	M2	0,00178852	R\$ 688,4500	R\$ 1,0477
TOTAL Materiais					R\$ 1,0477
VALOR:					R\$ 26,30

9.4. C0387 BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL (M)							
MATERIAL	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
10108	1	M2	0,39252909	R\$ 91,4500	R\$ 3,5882		
10441	1	M2	0,32850000	R\$ 1,3500	R\$ 0,4434		
10805	1	M2	0,30405000	R\$ 0,6300	R\$ 0,1926		
TOTAL Materiais					R\$ 4,2242		
VALOR:					R\$ 10,87		

9.5. C2249 RUFO DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 33cm (M)							
MATERIAL	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
10539	1	M2	1,03600000	R\$ 17,1100	R\$ 17,4283		
11126	1	M2	0,07000000	R\$ 19,0000	R\$ 1,3154		
TOTAL Materiais					R\$ 18,7437		
VALOR:					R\$ 35,46		

9.6. C0857 CALHA DE ALUMÍNIO DESENVOLVIMENTO DE 25cm (M)							
MATERIAL	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
10447	1	M	1,00000000	R\$ 18,2500	R\$ 18,2500		
11726	1	M2	0,00000000	R\$ 10,0000	R\$ 0,0000		
11784	1	M2	0,00000000	R\$ 21,3400	R\$ 0,0000		
TOTAL Materiais					R\$ 18,2500		
VALOR:					R\$ 35,46		

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APLICAÇÃO DO CBL PARA RUA E REFORMA DO BLOCO PEDAGÓGICO DO CE VIANA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE UIRAPUQUÊ.	DATA:	10/10/2022	BDI:	26,87%	REF:	
DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APLICAÇÃO DO CBL PARA RUA E REFORMA DO BLOCO PEDAGÓGICO DO CE VIANA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE UIRAPUQUÊ.	FONTE:	VERBA	MORA:	MEC:	MES:	REF:
LOCAL:	RUA ASSUNÇÃO, BAIRRO BRASÍLIA	UNID:	M2				
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAPUQUÊ						

MATERIAL	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10447	1	M	0,88972850	R\$ 16,7700	R\$ 14,9277
12320	1	M2	0,38032636	R\$ 20,2500	R\$ 7,6954
TOTAL MÃO DE OBRAS					R\$ 22,6231
VALOR:					R\$ 66,40

10.1.1. C0540 CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2 (M)							
MATERIAL	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
10350	1	M	1,00000000	R\$ 2,4600	R\$ 2,4600		
TOTAL Materiais					R\$ 2,4600		
VALOR:					R\$ 6,14		

10.1.2. C0534 CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2 (M)							
MATERIAL	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
10357	1	M	1,00000000	R\$ 3,5200	R\$ 3,5200		
TOTAL Materiais					R\$ 3,5200		
VALOR:					R\$ 7,80		

10.1.3. C0524 CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2 (M)							
MATERIAL	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
10365	1	M	1,00000000	R\$ 6,9600	R\$ 7,0002		
TOTAL Materiais					R\$ 7,0002		
VALOR:					R\$ 2,0907		

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APLICAÇÃO DO CBL PARA RUA E REFORMA DO BLOCO PEDAGÓGICO DO CE VIANA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE UIRAPUQUÊ.	DATA:	10/10/2022	BDI:	26,87%	REF:	
DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APLICAÇÃO DO CBL PARA RUA E REFORMA DO BLOCO PEDAGÓGICO DO CE VIANA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE UIRAPUQUÊ.	FONTE:	VERBA	MORA:	MEC:	MES:	REF:
LOCAL:	RUA ASSUNÇÃO, BAIRRO BRASÍLIA	UNID:	M2				
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAPUQUÊ						

MATERIAL	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10342	1	M	1,00000000	R\$ 10,9300	R\$ 11,1560
TOTAL Materiais					R\$ 11,1560
VALOR:					R\$ 17,78

10.1.4. C0527 CABO ISOLADO PVC 750V 16MM2 (M)							
MATERIAL	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
10342	1	M	1,00000000	R\$ 16,5000	R\$ 17,2830		
TOTAL Materiais					R\$ 17,2830		
VALOR:					R\$ 16,46		

10.1.5. C0530 CABO ISOLADO PVC 750V 25 MM2 (M)							
MATERIAL	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
10347	1	M	1,00000000	R\$ 20,7000	R\$ 21,9584		
TOTAL Materiais					R\$ 21,9584		
VALOR:					R\$ 22,88		

10.1.6. C1184 ELETRODUTO FLEXÍVEL, TIPO GARGANTA (M)							
MATERIAL	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
11064	1	M	1,00000000	R\$ 2,1100	R\$ 2,1100		
TOTAL Materiais					R\$ 2,1100		
VALOR:					R\$ 14,06		

10.1.7. C0495 RANÇO EM ALVENARIA P/TUBULAÇÕES D=16 A 25mm (1/2" A 1") (M)							
MATERIAL	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
10042	1	M	0,22268831	R\$ 18,7700	R\$ 3,3743		
12320	1	M2	0,00000000	R\$ 20,3200	R\$ 0,0000		
TOTAL MÃO DE OBRAS					R\$ 3,3743		
VALOR:					R\$ 6,54		

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS							
OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APLICAÇÃO DO CBL PARA RUA E REFORMA DO BLOCO PEDAGÓGICO DO CE VIANA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE UIRAPUQUÊ.	DATA:	10/10/2022	BDI:	26,87%	REF:	
DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APLICAÇÃO DO CBL PARA RUA E REFORMA DO BLOCO PEDAGÓGICO DO CE VIANA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE UIRAPUQUÊ.	FONTE:	VERBA	MORA:	MEC:	MES:	REF:
LOCAL:	RUA ASSUNÇÃO, BAIRRO BRASÍLIA	UNID:	M2				
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAPUQUÊ						

MATERIAL	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10350	1	M	1,00000000	R\$ 3,4600	R\$ 3,4600
TOTAL Materiais					R\$ 3,4600
VALOR:					R\$ 9,12

10.1.8. C1185 ELETRODUTO PVC ROSC. D=20mm (1/2") (M)							
MATERIAL	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
11071	1	M	1,00000000	R\$ 3,4600	R\$ 3,4600		
TOTAL Materiais					R\$ 3,4600		
VALOR:					R\$ 9,12		

10.1.9. C1186 ELETRODUTO PVC ROSC. D=25mm (3/4") (M)							
MATERIAL	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
11075	1	M	1,00000000	R\$ 4,6000	R\$ 4,6000		
TOTAL Materiais					R\$ 4,6000		
VALOR:					R\$ 9,95		

10.1.10. C1187 ELETRODUTO PVC ROSC. D=32mm (1") (M)							
MATERIAL	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL		
11070	1	M	1,00000000	R\$ 6,5300	R\$ 6,5300		
TOTAL Materiais					R\$ 6,5300		
VALOR:					R\$ 17,93		

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
ONDA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CEM VIANA RICHIE E REFORMA DO BLOCO PEDAGÓGICO DO CEM VIANA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE URUÇUCA.
DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CEM VIANA RICHIE E REFORMA DO BLOCO PEDAGÓGICO DO CEM VIANA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE URUÇUCA.
LOCAL: RUA ASSUNÇÃO, BAIRRO BRASÍLIA.
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA-CE.

TOTAL Mão de Obra: R\$ 6.392,00
VALOR: R\$ 13,36

10.1.11. C1188 ELETRÓDUTO PVC ROSC. D= 40mm (1 1/4") (M)
Material: 11069 - ELETRÓDUTO DE PVC RÍGIDO 1 1/4"
Mão de Obra: 10042 - AJUDANTE DE ELETRICISTA, 12312 - ELETRICISTA

10.1.12. C1189 ELETRÓDUTO PVC ROSC. D= 50mm (1 1/2") (M)
Material: 11068 - ELETRÓDUTO DE PVC RÍGIDO 1 1/2"
Mão de Obra: 10042 - AJUDANTE DE ELETRICISTA, 12312 - ELETRICISTA

10.1.13. C1190 ELETRÓDUTO PVC ROSC. D= 50mm (1 1/2") (M)
Material: 11068 - ELETRÓDUTO DE PVC RÍGIDO 1 1/2"
Mão de Obra: 10042 - AJUDANTE DE ELETRICISTA, 12312 - ELETRICISTA

10.1.14. C1191 ELETRÓDUTO PVC ROSC. D= 50mm (1 1/2") (M)
Material: 11068 - ELETRÓDUTO DE PVC RÍGIDO 1 1/2"
Mão de Obra: 10042 - AJUDANTE DE ELETRICISTA, 12312 - ELETRICISTA

13. C4782 CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2" (UN)
Material: 15432 - CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR
Mão de Obra: 10042 - AJUDANTE DE ELETRICISTA, 12312 - ELETRICISTA

13. C4782 CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2" (UN)
Material: 15432 - CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR
Mão de Obra: 10042 - AJUDANTE DE ELETRICISTA, 12312 - ELETRICISTA

LP SERVIÇOS URBANOS CNPJ: 08.857.888/0001-16 ENDEREÇO: R. JOSÉ RODRIGUES DE MELO, 427, SALA 01, PROGRESSO, NOVA RUSSAS-CE FONE(85) 9.958.5352-MAIL: SERVICIOSURBANOS@GMAIL.COM

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
ONDA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CEM VIANA RICHIE E REFORMA DO BLOCO PEDAGÓGICO DO CEM VIANA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE URUÇUCA.
DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CEM VIANA RICHIE E REFORMA DO BLOCO PEDAGÓGICO DO CEM VIANA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE URUÇUCA.
LOCAL: RUA ASSUNÇÃO, BAIRRO BRASÍLIA.
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA-CE.

TOTAL Mão de Obra: R\$ 1.800,00
VALOR: R\$ 2,28

10.1.18. C1023 CURVA P/ELETRÓDUTO PVC ROSC. D= 50mm (1 1/2") (UN)
Material: 10050 - CURVA DE PVC RÍGIDO PARA ELETRÓDUTO DE 1 1/2"
Mão de Obra: 10042 - AJUDANTE DE ELETRICISTA, 12312 - ELETRICISTA

10.1.18. C1023 CURVA P/ELETRÓDUTO PVC ROSC. D= 50mm (1 1/2") (UN)
Material: 10050 - CURVA DE PVC RÍGIDO PARA ELETRÓDUTO DE 1 1/2"
Mão de Obra: 10042 - AJUDANTE DE ELETRICISTA, 12312 - ELETRICISTA

10.1.18. C1023 CURVA P/ELETRÓDUTO PVC ROSC. D= 50mm (1 1/2") (UN)
Material: 10050 - CURVA DE PVC RÍGIDO PARA ELETRÓDUTO DE 1 1/2"
Mão de Obra: 10042 - AJUDANTE DE ELETRICISTA, 12312 - ELETRICISTA

10.1.19. C1019 CURVA P/ELETRÓDUTO PVC ROSC. D= 20mm (3/4") (UN)
Material: 10053 - CURVA DE PVC RÍGIDO PARA ELETRÓDUTO DE 1/2"
Mão de Obra: 10042 - AJUDANTE DE ELETRICISTA, 12312 - ELETRICISTA

10.1.19. C1019 CURVA P/ELETRÓDUTO PVC ROSC. D= 20mm (3/4") (UN)
Material: 10053 - CURVA DE PVC RÍGIDO PARA ELETRÓDUTO DE 1/2"
Mão de Obra: 10042 - AJUDANTE DE ELETRICISTA, 12312 - ELETRICISTA

10.2.1. C1082 DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A (UN)
Material: 10360 - DISJUNTOR MONOPOLAR 10A
Mão de Obra: 10042 - AJUDANTE DE ELETRICISTA, 12312 - ELETRICISTA

LP SERVIÇOS URBANOS CNPJ: 08.857.888/0001-16 ENDEREÇO: R. JOSÉ RODRIGUES DE MELO, 427, SALA 01, PROGRESSO, NOVA RUSSAS-CE FONE(85) 9.958.5352-MAIL: SERVICIOSURBANOS@GMAIL.COM

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
ONDA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CEM VIANA RICHIE E REFORMA DO BLOCO PEDAGÓGICO DO CEM VIANA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE URUÇUCA.
DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CEM VIANA RICHIE E REFORMA DO BLOCO PEDAGÓGICO DO CEM VIANA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE URUÇUCA.
LOCAL: RUA ASSUNÇÃO, BAIRRO BRASÍLIA.
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA-CE.

4. C4781 CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 4" (UN)
Material: 15433 - CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X4 QUADRADA
Mão de Obra: 10042 - AJUDANTE DE ELETRICISTA, 12312 - ELETRICISTA

10.1.15. C1710 LUVA P/ELETRÓDUTO PVC ROSC. D= 32mm (1") (UN)
Material: 11409 - LUVA DE PVC RÍGIDO PARA ELETRÓDUTO 1"
Mão de Obra: 10042 - AJUDANTE DE ELETRICISTA, 12312 - ELETRICISTA

10.1.16. C1711 LUVA P/ELETRÓDUTO PVC ROSC. D= 40mm (1 1/4") (UN)
Material: 11405 - LUVA DE PVC RÍGIDO PARA ELETRÓDUTO 1 1/4"
Mão de Obra: 10042 - AJUDANTE DE ELETRICISTA, 12312 - ELETRICISTA

10.1.17. C1709 LUVA P/ELETRÓDUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4") (UN)
Material: 11409 - LUVA DE PVC RÍGIDO PARA ELETRÓDUTO 3/4"
Mão de Obra: 10042 - AJUDANTE DE ELETRICISTA, 12312 - ELETRICISTA

LP SERVIÇOS URBANOS CNPJ: 08.857.888/0001-16 ENDEREÇO: R. JOSÉ RODRIGUES DE MELO, 427, SALA 01, PROGRESSO, NOVA RUSSAS-CE FONE(85) 9.958.5352-MAIL: SERVICIOSURBANOS@GMAIL.COM

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
ONDA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CEM VIANA RICHIE E REFORMA DO BLOCO PEDAGÓGICO DO CEM VIANA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE URUÇUCA.
DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CEM VIANA RICHIE E REFORMA DO BLOCO PEDAGÓGICO DO CEM VIANA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE URUÇUCA.
LOCAL: RUA ASSUNÇÃO, BAIRRO BRASÍLIA.
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA-CE.

10.2.2. C1093 DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A (UN)
Material: 10061 - DISJUNTOR MONOPOLAR 16A
Mão de Obra: 10042 - AJUDANTE DE ELETRICISTA, 12312 - ELETRICISTA

10.2.3. C1119 DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A (UN)
Material: 11005 - DISJUNTOR TRIPOLAR 16A
Mão de Obra: 10042 - AJUDANTE DE ELETRICISTA, 12312 - ELETRICISTA

10.2.4. C1125 DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40A (UN)
Material: 11011 - DISJUNTOR TRIPOLAR 40A
Mão de Obra: 10042 - AJUDANTE DE ELETRICISTA, 12312 - ELETRICISTA

LP SERVIÇOS URBANOS CNPJ: 08.857.888/0001-16 ENDEREÇO: R. JOSÉ RODRIGUES DE MELO, 427, SALA 01, PROGRESSO, NOVA RUSSAS-CE FONE(85) 9.958.5352-MAIL: SERVICIOSURBANOS@GMAIL.COM

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS. OBRAS: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CBU VANIA ROLCHA E REFORMA DO BLOCO PEDAGÓGICO DO CBU VANIA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE URUÇUCA. LOCAL: RUA ASSUNÇÃO, BARRIO BRASÍLIA. CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA/CE.

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS. OBRAS: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CBU VANIA ROLCHA E REFORMA DO BLOCO PEDAGÓGICO DO CBU VANIA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE URUÇUCA/CE. LOCAL: RUA ASSUNÇÃO, BARRIO BRASÍLIA. CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA/CE.

10.2.5. C1191 DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 30A (UN). Material: 10109 DISJUNTOR TRIPOLAR DE 30A. Valor: R\$ 1.004,04.

10.3.3. C2688 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 24 DM/60S 32X32X55mm, CIBARRAMENTO (UN). Material: 10193 BARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO, 10194 BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO, 10199 BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO, 11769 QUADRO DISTRIBUIÇÃO LUZ 32X32X55/2P/1M. Valor: R\$ 242,1900.

10.2.6. C4530 DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA (UN). Material: 10395 DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA. Valor: R\$ 140,6900.

10.3.4. C2688 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 24 DM/60S 32X32X55mm, CIBARRAMENTO (UN). Material: 10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA, 12312 ELETRICISTA. Valor: R\$ 342,30.

10.2.7. C4582 DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS'S - 40 KA/440V (UN). Material: 10342 DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS'S - 40 KA/440V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. Valor: R\$ 145,77.

10.3.4. C2688 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 24 DM/60S 32X32X55mm, CIBARRAMENTO (UN). Material: 10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA, 12312 ELETRICISTA. Valor: R\$ 342,30.

10.2.8. C3572 HASTE DE FERRO GALVANIZADO 1,20m PARA ATERRAMENTO (MUTIRÃO MISTO) (UN). Material: 10127 HASTE DE FERRO GALVANIZADO 1,20 M PARA ATERRAMENTO (MUTIRÃO, MUTIRÃO). Valor: R\$ 160,73.

10.3.5. C1090 CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 1 1/2" (UN). Material: 10990 CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 1 1/2". Valor: R\$ 6,13.

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS. OBRAS: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CBU VANIA ROLCHA E REFORMA DO BLOCO PEDAGÓGICO DO CBU VANIA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE URUÇUCA. LOCAL: RUA ASSUNÇÃO, BARRIO BRASÍLIA. CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA/CE.

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS. OBRAS: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DO CBU VANIA ROLCHA E REFORMA DO BLOCO PEDAGÓGICO DO CBU VANIA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE URUÇUCA/CE. LOCAL: RUA ASSUNÇÃO, BARRIO BRASÍLIA. CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA/CE.

10.2.9. C0651 CAIXA EM ALVENARIA (40x40x80)cm DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO (UN). Material: 10166 AÇO CA-90, 10163 ARMAME RECOZIDO N 18 BVC, 10169 ARMA MEDIA, 10280 BRITA, 12441 C/A HIDRATADA, 10529 CHAPA COMPENSADO RESINADO 1,3MM (1.10 x 2.20M), 10695 CIMENTO PORTLAND, 11018 TABUA DE 1" DE 3A - L = 30cm, 12082 TIJOLO MACIÇO COMUM. Valor: R\$ 20,30.

10.3.6. C1415 REGISTRO DE ESFERA COM BORBOLETA 3/4" (UN). Material: 12415 REGISTRO DE ESFERA COM BORBOLETA 3/4". Valor: R\$ 17,3900.

10.3.1. C2067 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 12 DM/60S 20X32X55mm, CIBARRAMENTO (UN). Material: 10193 BARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO, 10194 BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO, 10199 BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO, 11754 QUADRO DISTRIBUIÇÃO LUZ 20X32X55/2P/1M. Valor: R\$ 203,56.

10.3.7. C1464 LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 1 1/2" (UN). Material: 11044 LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 1 1/2". Valor: R\$ 9,21.